
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AVISO
Dispensa de Licitação Nº003/2021-CPH
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para o fornecimento de alimentos de uso comum 
(café e açúcar), o qual visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará, através da Cotação Eletrônica de Preços – Edital de 
nº002/2021- CPH, processo nº2021/99640.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 339030
Fonte(s) – 0101
Contratado(a)(s):

Nº Contratada Valor Global Estimado R$

1

3E SERVIÇOS E COMÉCIO DE ALIMENTOS EIRELI-CNPJ/MF nº: 33.734.346/0001-72
Endereço: Conjunto Maria Helena Coutinho, Rua SN 11, Quadra 53, nº 17, Bairro: 

Tenoné, CEP: 66.820-171, e-mail: 3eservcom@gmail.com Município: 
Belém, Estado: Pará.

R$1.188,00 (um mil, cento e 
oitenta e oito reais).

2

R C V R DE OLIVEIRA LTDA-EPP- CNPJ/MF15.300.567/0001-50
Endereço: Rua Perimetral, nº 4, Anexo Galpão A, Bairro Icui Guajará, CEP: 67.125-

119, e-mail: rcvrdeoliveira@yahoo.com.br, Município: Ananindeua, 
Estado: Pará.

R$825,00 (oitocentos e vinte 
e cinco reais).

- Vigência/Prazo de Execução:
12(doze) meses – Início: 10/03/2021 - Término: 09/03/2022
- Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 09 de março de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 634839
EXTRATO DE AVISO
Dispensa de Licitação Nº004/2021-CPH
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para a aquisição de material permanente (01 ven-
tilador), o qual visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará, através da Cotação Eletrônica de Preços – Edital de nº003/2021- 
CPH, processo nº2021/159252.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 449052
Fonte(s) – 0261
Contratado(a) (s):
NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA
CNPJ/CPF/MF nº: 07.041.480/0001-88
Endereço: Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 164, Bairro: Castanhei-
ra, CEP:66.645-455, e-mail: neobrsbelem@gmail.com , Município: Belém, 
Estado: Pará
- Valor Contratado:
Valo global: R$330,00 (trezentos e trinta reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato/Conforme solicitação da CPH
- Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 09 de março de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 634838

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO Nº 2021/120606 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2021 - CPH.
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará-CPH, instituída pela Portaria nº 125/2020-GP de 
06/11/2020, torna público e para conhecimento de quem interessar pos-
sa, que a licitação supramencionada, tendo como objeto a contratação de 
empresa para o fornecimento de Materiais de Consumo de Expediente, 
Descartáveis, Higiene e Limpeza, o qual visa atender as necessidades do 
Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto e da sede Com-
panhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, conforme especifi cações 
constantes no Edital, Termo de Referência e seus Anexos, foi considerada 
FRACASSADA, tendo em vista não terem acudido empresas aptas a pros-
seguirem no certame.
A Presidência da CPH RATIFICA a decisão, assim como autoriza a sua RE-
PETIÇÃO na forma eletrônica.

Belém/PA, 08 de março 2021.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira/CPH
Portaria nº 125/2020-GP 06/11/2020
Matrícula nº 2052598.

Protocolo: 634836

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 125/2021 ARCON-PA
O Diretor da Agência de Regulação e Controle dos Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON/PA, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do art. 4º, § 2º do Decreto Estadual n. 209/2007,
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir Comissão Eleitoral para instaurar e conduzir processo de 
eleição dos conselheiros titulares e suplentes, representantes dos usuários 
e operadores, que comporão o Conselho Estadual de Regulação e Controle 
dos Serviços Públicos – CONERC, no biênio de 2021-2023, nos termos 
seguintes:
Presidente – Camilla Athaíde de Lima Nascimento – Matrícula 5946055/2
Vice Presidente – Carlos Alexandre Abati - Matrícula 54188475/1
Membro – Gilberto  Felipe Barbosa Junior - Matrícula 2018063/5
Membro – Luzilene Sousa Silva - Matrícula 5948090/1
Membro – Iann Custodio Menezes - Matrícula 5947465/1
Membro – Andre Augusto Pamplona Freire – Matrícula 5947484/1
Membro – Tatianny Fonseca Pinheiro - Matrícula 5942568/1
Membro – Maria do Socorro Neves Prado - Matrícula 3195686/1
Art. 2º - Compete à Comissão Eleitoral a organização interna, no âmbito da 
ARCON-PA, do processo de eleição dos membros do CONERC, qualifi cados 
no art.1º, devendo tomar as providências necessárias em todas as fases 
do processo eleitoral - da publicação do Edital da Eleição à homologação 
dos eleitos - observado o disposto no Decreto Estadual n. 209 de 12 de 
junho de 2007.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 09 de março de 2021.
Eurípedes Reis da Cruz Guedes Diretor Geral

Protocolo: 634966

ERRATA
.

PORTARIA N° 115/2021, publicada no DOE N° 34.510 do dia 04 de 
março de 2021 ARCON, sobre o número de protocolo 633909. ONDE SE 
LÊ: Conceder 60 dias de licença prêmio a servidora ROSIMAR BORGES 
REIAS E SILVA LEIA SE: Conceder 60 dias de licença prêmio a servidora 
ROSIMAR BORGES REIS E SILVA REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
ESTADO DO PARÁ, 09 DE MARÇO DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 634870

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 01/2021 DO CONTRATO 04/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA -CNPJ: 
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: NORTE TURISMO LTDA -CNPJ: 05.570.254/0001-69
PROCESSO: 2019/539372-PAE
OBJETO: SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, FLUVIAIS 
E TERRESTRES.
JUSTIFICATIVA: Para atender a demanda  do Instituto.
VIGÊNCIA: 10/03/2021 a 09/03/2022 (doze meses)
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 270.000,00(duzentos e setenta mil reais)
EXERCÍCIO: 2021 - Projeto Atividade: 21.631.1497.8366/ 
21.122.1297.8338;Elemento de Despesas: 339033
Ação: 266.579/ 266-583; Fonte: 0661007852; P.I.: 
412.000.8338c/412.000.8366c
DATA ASSINATURA: 05/03/2021 - ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS– Presidente

Protocolo: 634767

Osias Barros
Realce


